

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6004 - Quinta-feira, 23 de maio de 2019 **Publicação:** Sexta-feira, 24 de maio de 2019 **Publicação:** Sexta-feira, 24 de maio de 2019

## **LEGISLATIVO**

# Resoluções

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 539, DE 20 DE MAIO DE 2019, que recompõe as retribuições remuneratórias dos servidores da Câmara Municipal de Porto Alegre, data-base maio de 2019, em 4,94% (quatro inteiros e noventa e quatro centésimos por cento), a contar de 1º de maio de 2019.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO DE MESA Nº 539, DE 20 DE MAIO DE 2019, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 539, DE 20 DE MAIO DE 2019:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2904 cl 256114 1.pdf

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 540, DE 20 DE MAIO DE 2019, que recompõe os subsídios dos vereadores de Porto Alegre, em face da variação inflacionária do período compreendido entre 1º de maio de 2018 e 30 de abril de 2019, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), e dá outras providências.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO DE MESA Nº 540, DE 20 DE MAIO DE 2019, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 540, DE 20 DE MAIO DE 2019

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2904 cl 256115 1.pdf

# **DOCUMENTOS OFICIAIS**

### **Documentos Oficiais**

#### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

#### **REGULAMENTO 02/2019**

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO XVI CONCURSO SIOMA BREITMAN DE FOTOGRAFIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Portaria nº 121/2019, RESOLVE RETIFICAR o Regulamento do referido Concurso, conforme segue:

Fica alterado o Item 4.3 - g) **onde constou** "[...] com medida de lado maior entre 35cm (trinta centímetros) e 50cm (quarenta e cinco centímetros)", **leia-se** "[...]com medida de lado maior entre 35cm (trinta e cinco centímetros) e 50cm (cinquenta centímetros)".

Permanecem hígidos os demais termos do Regulamento do XVI Concurso Sioma Breitman de Fotografia da Câmara Municipal de Porto Alegre.

Porto Alegre, 16 de maio de 2019.

#### **COMISSÃO ORGANIZADORA**

## **EDITAIS**

## **Editais**

### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

### **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 17/2019 PROCESSO SEI 002.00004/2019-12

**OBJETO:** Aquisição de assinatura anual de licenças de softwares – Corel Draw e softwares Adobe.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 25 de maio de 2019.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 05 de junho de 2019.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 05 de junho de 2019.

INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 05 de junho de 2019.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site www.pregaobanrisul.com.br.

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 20 de maio de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

### **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

#### PREGÃO ELETRÔNICO 13/2019 PROCESSO SEI 111.00003/2019-31

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de impressão de materiais gráficos – catálogos, convites e folders

LOTE 01: Vencedora a empresa ADEMIR PEREIRA DE FREITAS.

VALOR: R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

LOTES 02 E 03: Vencedora a empresa GALZON EDITORA GRÁFICA LTDA ME.

VALORES: R\$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais) pelo Lote 1, e R\$ 600,00 (seiscentos reais) pelo Lote 2.

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 21 de maio de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248